Berg (1951) bahwa arca tersebut harus

dihubungkan dengan Tribhuwana. Ia

berpendapat bahwa arca tersebut

dibuat pada 1214 Saka (1292 Masehi),

pada masa pemerintahan Raja

Kertanagara dari Singhasari. Ia

memaparkan bahwa arca tersebut

merupakan penggambaran dari tiga

sosok dalam Sapta Mātṛikā, tujuh ibu

sebagai perwujudan śakti tujuh dewa.

Tiga sosok yang dimaksud adalah

Dewi Camundi, Dewi Warahi, dan

Sumping tipe tersebut hanya dipahat-

kan pada arca-arca periode Singhasari.

Dengan demikian, seharusnya pendapat

bahwa arca tersebut dihubungkan

dengan tokoh Tribhuwana dari

Kerajaan Majapahit gugur.

2. Perjalanan Arca Camundi

Membawa Berbagai Peran

Arca Camundi dibuat pada 1214 Saka

(1292 Masehi), menjadi media

pemujaan yang amat berharga bagi

agamawan Singhasari atau jika boleh

diasumsikan bagi Raja Kertanagara.

Hal itu didukung dengan uraian

prasasti “…//tatkāla kapraṣṭithan

paduka bhaṭārī maka tĕwĕk huwus śrī

mahārāja digwijaya ring sakalola

mawuyū yi sakala dwīpantara…”